

**Danish Stevedore Holding A/S**  
**Gl. Århusvej 110, 8940 Randers SV**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 31 05 01 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2021.

---

David Peter York  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Danish Stevedore Holding A/S Gl. Århusvej 110 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 31 05 01 89
	Stiftet: 1. november 2007
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Christian Konge, Formand Brian Ege Jensen David Peter York
<b>Direktion</b>	David Peter York
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i jorddeponering, udlejning af driftsmateriel samt at fungere som holdingselskab og anden finansiel virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 9.431.046 kr. mod 7.305.188 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.528.505</b>	<b>12.451.280</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.917.509	-2.518.899
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.610.996</b>	<b>9.932.381</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	12.032	12.200
Andre finansielle indtægter	16.073	34.528
Nedskrivning af finansielle aktiver	-300.000	-300.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-221.998	-162.302
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.117.103</b>	<b>9.516.807</b>
Skat af årets resultat	-2.686.057	-2.211.619
<b>Årets resultat</b>	<b>9.431.046</b>	<b>7.305.188</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	4.500.000
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	431.046	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.694.812
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.431.046</b>	<b>7.305.188</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	3.489.347	2.653.320
3 Produktionsanlæg og maskiner	11.202.803	9.644.430
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.692.150</u>	<u>12.297.750</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	13.082	5.089
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.082</u>	<u>5.089</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.705.232</u></b>	<b><u>12.302.839</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.091.580	3.475.656
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	267.375	426.862
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	28.482
Andre tilgodehavender	644.887	0
Periodeafgrænsningsposter	30.824	399.337
Tilgodehavender i alt	<u>4.034.666</u>	<u>4.330.337</u>
Likvide beholdninger	<u>5.933.570</u>	<u>4.325.601</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.968.236</u></b>	<b><u>8.655.938</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.673.468</u></b>	<b><u>20.958.777</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	510.000	510.000
Overført resultat	5.917.036	5.485.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.427.036</u></b>	<b><u>10.495.990</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	472.477	347.646
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>472.477</u></b>	<b><u>347.646</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Kreditinstitutter i øvrigt	6.614.937	5.218.864
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.614.937	5.218.864
Kortfristet del af langfristet gæld	1.769.430	1.380.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.129.863	963.114
Selskabsskat	353.525	454.517
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	1.915	0
Anden gæld	1.904.285	998.455
Periodeafgrænsningsposter	0	1.100.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.159.018	4.896.277
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.773.955</u></b>	<b><u>10.115.141</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.673.468</u></b>	<b><u>20.958.777</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	510.000	7.180.802	1.500.000	9.190.802
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.694.812	4.500.000	2.805.188
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.500.000	0	4.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.500.000	0	-4.500.000
Egenkapital 1. januar 2020	510.000	5.485.990	4.500.000	10.495.990
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	431.046	6.000.000	6.431.046
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	<b>510.000</b>	<b>5.917.036</b>	<b>6.000.000</b>	<b>12.427.036</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	221.998	162.302
	<u>221.998</u>	<u>162.302</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	3.106.370	2.496.555
Tilgang i årets løb	1.116.108	609.815
Afgang i årets løb	-80.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>4.142.478</u>	<u>3.106.370</u>
Af- og nedskrivninger primo	-453.050	-304.323
Årets afskrivninger	-240.081	-148.727
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	40.000	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-653.131</u>	<u>-453.050</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>3.489.347</u>	<u>2.653.320</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	15.766.610	14.753.006
Tilgang i årets løb	6.359.530	4.107.628
Afgang i årets løb	-3.856.910	-3.094.024
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>18.269.230</u>	<u>15.766.610</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.122.180	-5.912.600
Årets afskrivninger	-2.677.428	-2.370.172
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.733.181	2.160.592
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-7.066.427</u>	<u>-6.122.180</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>11.202.803</u>	<u>9.644.430</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>9.172.046</u>	<u>7.373.201</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	80.000	80.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Opskrivninger primo	-80.000	-80.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-80.000</b>	<b>-80.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	5.089	3.154
Tilgang i årets løb	7.993	1.935
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.082</b>	<b>5.089</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.082</b>	<b>5.089</b>
<b>6. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	8.384.367	6.599.055
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.769.430	-1.380.191
	<b>6.614.937</b>	<b>5.218.864</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	964.514	0

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	0
Driftsmateriel	2.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.092

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Nordic Waste A/S' engagement med Jutlander Bank A/S, der pr. 31. december 2020 maksimalt kan beløbe sig til 1.500 t.kr.

Selskabet er forpligtet til at genoprette jordarealer efter tidligere ejers råstofindvending. Selskabet har stillet garanti på 400 t.kr. overfor Region Midtjylland.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring for datterselskabet Auto Fix ApS fortsatte drift i 2021, ligesom selskabet træder tilbage for datterselskabets kreditorer.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. udover de afsatte beløb i balancen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.